



**EMPÓRIO
SERVIÇOS
PROPOSTA READEQUADA**

A

Prefeitura Municipal de Icó/CE

Comissão de Licitação

Razão Social: EMPÓRIO SERVIÇOS E EVENTOS

CNPJ: 42.249.893/0001-53

Endereço: RUA DOM CARLOTO, 291, CENTRO CEP: 63475-000

Fone: 88 98875-9308

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE

LOTE 01							
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UND	QTD	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
01	01	CALÇA DE FARDAMENTO, EM TECIDO RIP STOP 44, PROFISSIONAL, TRAMA D'RDUME, SARIJA 2X1 238 G/M² 33 ALGODÃO 67% POLIESTER COM PRETA 2 BOLSON FAÇA NAS LATERAIS E DOIS BOLSON ENHE TIBOS COM TAMPO NA TRASEIRA 2 BOINOS CARGO, SENDO: 1 BOI SO EM CADA PERNA E DÓS TOTAL COM ARRISTAS TRAVEZADAS NAS EXTREMIDADES, FICA RELETT VA DE 2,5 (CIRCULANDO AS PERNAS, VAI NO DO OBJETIO.	PRÓPRIA	UND	50	RS 256,00	RS 12.800,00
01	02	CALÇA EM TECIDO RIP STOP NA COR AREIA, CALÇA EM TECIDO RIP STOP NA COR ARIA, O SISHAR, COM DOIS BOLSON TIPO FAÇA NA FRONTE, SEM BOLSON TRASEIROS, DOIS BOLSON NAS LA TERAS COM TAMPA FECHADA E BOTÃO, TAMANHOS A COMBINAR.	PRÓPRIA	UND	09	RS 130,00	RS 1.170,00



☎ 88 9 8102-2559 ✉ emporioservicos.ce@gmail.com

CNPJ 42.249.893/0001-53



01	03	CAÇA JEANS, CALÇA EM TECIDO DE DENIM, TECIDO DE ALGODÃO ROBUSTO E DURÁVEL, COR AZUL, COM DOIS BOLSON FRONTAIS E DOIS TRASEIROS, UNISSEX.	PRÓPRIA	UND	20	RS 93,00	RS 1.860,00
01	04	CAÇA SOCIAL FEMININO, CALÇA SOCIAL FEMININO EM MALHA TERTIAL: 67 ALGODÃO: 33 POLIESTER NA COR PRETA COM 2 BOLSONS FRONTAIS, PANCIA E COM 2 BOLSONS TRASEIROS, CHAPADOS, TAMANHOS A COMBINAR.	PRÓPRIA	UND	08	RS 82,00	RS 656,00
01	05	CAMISA EM GOLA PÓLO, MANGA CURTA EM TECIDO PIQUÊ, CAMISA EM GOLA PÓLO COM PINTURA DIVERSAS, MANGA CURTA EM TECIDO PIKER.	PRÓPRIA	UND	30	RS 55,00	RS 1.650,00
01	06	CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA SERIGRÁFICA, TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PV, COM 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO, CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA SERIGRÁFICA, TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PV, COM 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO.	PRÓPRIA	UND	30	RS 66,00	RS 1.980,00
01	07	CAMISA GOLA PÓLO EM MALHA NA COR VERDE MUSGO, GOLA E PUNHO VERDE MUSGO, CAMISA GOLA PÓLO EM MALHA NA COR VERDE MUSGO, GOLA E PUNHO VERDE MUSGO, PERSONALIZADA EM BORDADO, CONTENDO A LOGO DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA NAS SUAS CORES ORIGINAIS NO PEITO ESQUERDO, BARRA DA CAMISA REBATIDA COM 2 COSTURAS, TAMANHOS COMBINAR.	PRÓPRIA	UND	15	RS 62,00	RS 930,00
01	08	CAMISA SOCIAL, CAMISA SOCIAL CONFECCIONADA EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, FRONTO INTERNA COTTON, UNISSEX, TAMANHOS E CORES A COMBINAR, MANGA CURTA.	PRÓPRIA	UND	20	RS 90,00	RS 1.800,00
01	09	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, COR BEGE, PUNHO SOCIAL COM BOTÕES, DETALHES NAS MANGAS, FAIXA REFLETIVA GOLA SOCIAL, COLARINHO PARTIDO, COSTA PARTE INTERNA NA COR PRETA, FRENTE TOTALMENTE ABERTA, COM BOTÕES PLATINADOS OMBROS, DOIS BOLSONS SUPERIORES COM PREGA CENTRAL E TAMPÃO FECHADO POR UM BOTÃO, COSTAS COM PANCIA DUPLA, TODOS OS BOTÕES NA COR BEGE, FITA REFLETIVA DE 2,5CM CIRCULANDO AS MANGAS ACIMA DO COLOMBO, FRENTE NA ALTURA DA CENTRAL, LOGO ALTIMA DOS BOLSONS BORDADOS NA	PRÓPRIA	UND	30	RS 181,00	RS 5.430,00

089 8102-2559 | emporioservicos.ce@gmail.com

CNPJ 42.249.893/0001-53





EMPÓRIO
SERVIÇOS

PMI COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rúbrica
Hs. 24/0

01	10	PRÓPRIA	UND	12	R\$ 141,00	R\$ 1.092,00
01	11	PRÓPRIA	KIT	20	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
01	12	PRÓPRIA	KIT	9	R\$ 33,00	R\$ 177,00
01	13	PRÓPRIA	KIT	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
01	14	PRÓPRIA	KIT	20	R\$ 465,25	R\$ 9.305,00

MANGA DIREITA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO NAS DIMENSÕES 9x6,5 CM NA MANGA ESQUERDA BRANCO CONTRAS NAS DIMENSÕES 9x9x6,5. O NOME DO AGENTE E O TIPO SAQUÍNTO ACIMA DO BOLSO DIREITO QUE FICA NO PELO. ACIMA DO BOLSO DIREITO VARIA EM VELCRO MACHO E FEMEA COM NOME E FATURRH 90 SERVIÇOS - FAS UNOMI

CAMISA TIPO CANDONGA CAMISA TIPO GANJOLEA EM RIPSTOP 11 - PROFISSIONAL

CAMISELA GOLA FARDAMENTO, CAMISA GOLA POLO EM MATIHA NA COR VERDE MUNSIO, GOLA E PUNTO YARDI VHS/O, PERSONALIZADA EM BORDADO, CONTENDO A LOGO DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - SIDERIA NAS SUAS CORES ORIGINAIS NO PEITO ESQUERDO, BARRA DA CAMISA REBATÍVEL COM 2 COSTURAS, FANFANHOS COMBINAR.

CAMISA SOCIAL, CURTA E ALTECIDO PIQUE

CAMISA EM GOLA POLO COM PINTURA DIVERSAS, MANGA CURTA E EM TECIDO

PIKAR, CAMISA EM GOLA Y OI CARLA CAMISELA GOLA OI IMPIC/A ES/ MATIHA PY MULTICOLSTER GRAMATRA 165G/M2 NA COR BRANCA COM LOGOMARCA NO PEITO ESQUERDO E NO PEITO DIREITO, NOME DO AGENTE E TIPO SAQUÍNTO MANGA T-SQUERDA LINA E DIREITA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO NAS COSTAS O NOME DO COIRAN TAMANHO ADULTO/A ESPECIFICAR

CAMISELA GOLA OI IMPIC/A NA COR VERDE MUIAR.

CAMISELA GOLA OI IMPIC/A EM MATIHA PY 300 POUSETER GRAMATRA 165G/M2 NA COR VERDE MUIAR COM LOGOMARCA NO PEITO ESQUERDO E NO PEITO DIREITO, MANGA T-SQUERDA LINA E DIREITA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO NAS COSTAS O NOME DO COIRAN TAMANHO ADULTO/A ESPECIFICAR

CONJUNTO UNISEN SERVIÇOS TERAIN.

CONJUNTO UNISEN Y SERVIÇOS GERUIS.

CONJUNTO UNISEN EM TECIDO OXFORD, CALÇA JALECO EM GINTORD COM VÍDES E ROZAO PARA DECHAMENIA.

TANCO COMPLETO.

MATERIAL FEITO DE FÁBRIC POUSETER.

CONTEINER PALETO CALÇA E COBLETE.

PALETO - ESTILO TRADICIONAL JALECO E ESTILO MORTAL COBLETE FEITO

0102-2559 889 9

emporioservicos.co@gmail.com

CNPJ 42.248.993/0001-83

4

DE LÃ OU POLIÉSTER, TAMANHO E COR A
COMBINAR.

RS 46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS)

LOTE 02

LOTE	Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
02	01	BONÉ DE FARDAMENTO, FM FECHUR, COR PRETA SARGA 3X12345/M2 67 ALGODÃO 33 POLIESTER, FECHHO METÁLICO BORDADO COM A LOGOMARCA DO COTRAN NA FRENTE, E O NOME TRÁNSITO NAS LATERAIS.	PRÓPRIA	UND	30	RS 29,00	RS 870,00
02	02	BONÉ FM BRIM, BONÉ FM BRIM, COM REGULADOR DE TAMANHO, COM LOGOMARCA DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - SUDENA EM SIK SCREIN.	PRÓPRIA	UND	10	RS 42,00	RS 420,00
02	03	BONÉ TIPO BOINA MILITAR FM LÃ, COR AZUL, FERRETE FABRICADO EM MALHA DE Lã, ALTA MELIABILIDADE, CAIMENTO PERFEITO, REPELENTE A ÁGUA, BORDA EM CORDO, TUDO E SUA VI E NIA CIO PRODUZINDO MÁXIMO CONFORTO, TAMANHOS 54 A 66L.	PRÓPRIA	UND	06	RS 48,00	RS 288,00
02	04	CINTO DE GUARNIÇÃO FARDAMENTO, CINTO DE GUARNIÇÃO CONFECCIONADO EM NYLON RIPSTOP, SISTEMA DE FECHAMENTO COM REGULAGEM POR VELCRO, CONTENDO PORTA CENDELIS DIVERSOS, COMO TIEL, RETRATH E PORTA FONIA.	PRÓPRIA	UND	30	RS 152,00	RS 4.572,00
02	05	CINTO GUARNIÇÃO TÁTICO NA COR AREIA, CINTO GUARNIÇÃO TÁTICO NA COR AREIA OU SIMILAR CONFORME A COR DA CALÇA TRAVA DE SEGURANÇA COM TRÊS PONTAS - EXTREMAMENTE RESISTENTE - ALMA EM POLIÉSTER FLEXIVEL - AJUSTA VEL DE 80X VIA 120CM - TAMANHO MÁXIMO: 120CM - TAMANHO MÍNIMO: 80CM - LARGURA DO CINTO: 5CM DE LARGURA MÓDULO: RAPTOR LL.	PRÓPRIA	UND	09	RS 254,00	RS 2.286,00





EMPÓRIO
SERVIÇOS

02	06	CINTO SOCIAL PARA FARDAMENTO. CINTO SOCIAL 3CM COR PRETA.	PRÓPRIA	UND	44	RS 68,00	RS 2.992,00
07	07	COTURNO DE FARDAMENTO, COTURNO COM BRILHO E ZIPER. FEITO EM COURO/LONA CONSTITUIDO DE VAQUETA SEML.	PRÓPRIA	UND	50	RS 364,00	RS 18.200,00
02	08	COTURNO TIPO BOIA NA COR AREIA. COTURNO TIPO BOIA NA COR AREIA TIPO DE MATERIAL: COURO, BORRACHA, NAILON TIPO DE FECHO: CADARCO CORRESPONDÊNCIA DE ALTURA DO SAPATO. COMPRIMENTO DA BOIA: CANO MÉDIO MATERIAL EXTERNO: COURO MATERIAL DA SOLA: BORRACHA. TIPO DE PALMILHA: POLIURETANO. TAMANHO A COMBINAR	PRÓPRIA	PARES	05	RS 364,00	RS 1.820,00
02	09	FIVELA PRETA FARDAMENTO. FIVELA PRETA EM POLÍMERO PARA UTILIZAÇÃO CINTO DE 3 CM DE LARGURA.	PRÓPRIA	UND	30	RS 55,00	RS 1.650,00
RS 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL. REAIS)							



2 - 9



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Observações
01	BOMBÃO DE ENTREGA BRANCO COM 25 CILINDROS COM 1000ML	20	R\$ 28,98	R\$ 569,60	PRÓPRIA	
02	BORNAL DE BORNA TÁRCO BORNAL EM VÁRIAS COI ALTA COSTURA DE FORÇADA CONFECCIONADA EM DURA TELA COM DE BORNA E ALÇAS QUE SE PREENHEM AO CANTO COM REGULAGEM E FECHAMENTO COM TELA CORPORA ACENSORES NA COR PRETA	40	R\$ 8,100	R\$ 328,00	PRÓPRIA	
03	BRANCA TÁRCO CONFECCIONADO EM TELA 400X1000 FIOS, COR BRANCA, DIMENSÃO DE 24CM DE ALTEURA, ACABAMENTO LIXADO, DIMENSÃO DE 24CM DE ALTEURA, CONTEUDO DE 57 CM DE LARGURA	30	R\$ 21,78	R\$ 653,40	PRÓPRIA	
04	CAPA DE CHUVA COM DETALHES REFLETIVOS COM PERSONALIZAÇÃO GRÁFICA DE ACORDO COM A DEMANDA DA SETORIAL	20	R\$ 127,80	R\$ 2.556,00	PRÓPRIA	
05	CAPA PARA COLETA BALISTICO MULTICAPA PARA O LITIO BASTIÇÃO MILITAR COR PRETA	00	R\$ 308,70	R\$ 0,00	PRÓPRIA	
06	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO COM SÍMBOLO DE PROTEÇÃO PARA O LITIO BASTIÇÃO MILITAR COR PRETA	00	R\$ 11,60	R\$ 0,00	PRÓPRIA	
07	CHAPÉU NA COR COLETA PARA O LITIO BASTIÇÃO MILITAR COR PRETA	10	R\$ 50,40	R\$ 505,00	PRÓPRIA	
08	CHUVEIRO PARA O LITIO BASTIÇÃO MILITAR COR PRETA	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00	PRÓPRIA	



		CINTURAS COSTURAS REBATIDAS COM FIO 100 POLIÉSTER AS COSTURAS DEVERÃO SER						
		MÍNIMA MÁXIMA BOM. SARIÁ OU OUTRO TECIDO RESISTENTE COR: VERDE LAÉRCIO COLETE COM ZÍPER 100 POLIÉSTER FRENTE COM LAPELA COBRINDO O ZÍPER MEIO ELÁSTICO NA CINTURA COSTURAS REBATIDAS COM FIO 100 POLIÉSTER AS COSTURAS DEVERÃO SER DUPLAS REBATIDAS, PARA EVITAR ESGARCAMENTO DO TECIDO NOS PEÇAS DEVERÃO TER ETIQUETAS LOCAIS CONVENCIONAIS COM INDICAÇÃO TECIDO, COMPOSIÇÃO, MARCA CONFEÇÃO E TAMANHO DO MANEQUIM PARTE FRONTAL DO COLETE: 02 DOIS BOLSOS TIPO "CARGO", NO QUADRANTE INFERIOR DIREITO E NO QUADRANTE INFERIOR ESQUERDO NO QUADRANTE SUPERIOR DIREITO DO COLETE, DEVERÁ DISPOR A LOGOMARCA DA SI DEMA A LOGOMARCA TERÁ DIMENSÃO MÍNIMA DE 08 CENTÍMETROS E MÁXIMA DE 12 CENTÍMETROS PARTE POSTERIOR DO COLETE: DEVERÁ CONSTAR NA PARTE SUPERIOR, NA COR AMARELO LETRAS MODELO VERDANA, EM CAIXA ALTA, ALTURA MÁXIMA DAS LETRAS DE 7,0 CM, A PALA VRA FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL AS ARTES FINAIS DAS LOGOMARCAS SERÃO FORNECIDAS PELA CONTRATANTE.	PRÓPRIA					
03	09	COLETES REFLETORES FLUORESCENTES, COLETES REFLETORES FLUORESCENTES COLETE REFLETIVO PARA ALTA VISIBILIDADE CONFECCIONADO COM 2 FAIXAS REFLETIVAS PRATA 5910/0912 3M EM VOLTA (CORPO COM COR FLUORESCENTE A DIFINIR	PRÓPRIA	UND	30	R\$	127,00	R\$ 3.678,00
03	10	DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA EM COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA EM COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL, MATERIAL DE METAL ACABAMENTOS BANHOS DE CROMO E DOURADO, APROXIMADAMENTE 45MM X 45 MM, PARAFUNO SOLDADO NO VERSÃO COM PURCA DE ROSQUEAR	PRÓPRIA	UND	6	R\$	87,10	R\$ 522,60
03	11	EMBORRACHADO PARA CAPA FOLIO BORRACHA DE ALTA QUALIDADE DE RESISTÊNCIA, TAMANHO 2MM E 5MM, ALT RESISTÊNCIA À BRASÃO E IMPACTOS, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, COR PRETA	PRÓPRIA	UND	6	R\$	43,83	R\$ 262,98

03	12	PRÓPRIA	UND	30	RS 49,06	RS 1.470,80
	FIT LEM NYLON TRANÇADO, FIEL EM NYLON TRANÇADO DE SUCINA COR PRETA, PARA UTILIZAR NO OMBRO.					
03	03	PRÓPRIA <th>UND</th> <td>06</td> <td>RS 13,82</td> <td>RS 202,92</td>	UND	06	RS 13,82	RS 202,92
	LUVA TÁTICA MEIO DEDO MILITAR, LEVA TÁBUA, FITA DE NYLON, PAVE POLIÉSTER COM MICROFIBRAS.					
03	03	PRÓPRIA <th>UND</th> <td>06</td> <td>RS 25,96</td> <td>RS 154,80</td>	UND	06	RS 25,96	RS 154,80
	PORTA TONTE MILITAR, PORTA TONTE MILITAR FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA.					

RS 24.000 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE 05

LOTE	N	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UND	QT D	V. UNIT MÍDIO	V. TOTAL MÍDIO
05	01	MEIO CANO MÍDIO FARDAMENTO, MEIO CANO MÍDIO, NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 28, POLIAMIDA 60, ELASTOBLONO 2, COM PUNHO REFORÇADO, CALCANHAR VERDADEIRO. ORIGEM: NACIONAL, TAMAÑHOS A COMBINAR.	PRÓPRIA	UND	50	RS 22,64	RS 1.132,00
05	02	MEIO CANO MÍDIO, NA COR PRETA, MEIO CANO MÍDIO, NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 28, POLIAMIDA 60, ELASTOBLONO 2, COM PUNHO REFORÇADO, CALCANHAR VERDADEIRO. ORIGEM: NACIONAL, TAMAÑHOS A COMBINAR.		PARES	10	RS 22,64	RS 226,40
05	03	SANDÁLIA TIPO CROCS, SANDÁLIA TIPO CROCS, LETA DE EVA (BLENDO-VINIL-ACETATO) LEVE, FLEXÍVEL E RESISTENTE.	PRÓPRIA	PARES	10	RS 14,16	RS 141,60

RS 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VALOR GLOBAL: RS 146.900,00 (CENTO E QUATROZEL SEM MIL E NOVECENTOS REAIS)

Valor Global da Proposta: R\$ 106.000,00 (CENTO E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

Valor da Proposta: R\$ 106.000,00





O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, despesas de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

07 DE OUTUBRO DE 2024

IAN PABLO PEIXOTO TARGINO

IAN PABLO PEIXOTO TARGINO

CPF: 031.825.903-67

SÓRCIO ADMINISTRADOR

